28) Sowohl diese Einschließung, als auch die übrigen wunderbaren Akte, denen der Prophet sich unterziehen soll, sind lauter Sinnbilder der kommenden Drangsale und sollen den Juden als stillschweigende Weissagung und Predigt dienen. — 29) (הָרְנוּ „sie legen die Fesseln an;“ wie einem Wahnsinnigen, weil sie das, was du nach meinem Auftrage an dir vornimmst, nicht begreifen. Eben diese Fesseln sind zugleich Sinnbilder der Fesseln, in welche nächstens die Bewohner Jerusalem's und Judaa's werden geischlagen werden. — 30) בְּהָסָב „so daß du nicht mehr unter ihnen auftretest.“ — 31) d. h. ich will dich stumm machen. Weil die Predigt an ihnen nichts fruchtet, will ich versuchen, durch deine Stummheit und die übrigen Zeichen an dir

zu ihren Herzen zu sprechen. Oder nach Hieronymus und Theodoret: ich will zu ihrer Strafe dich verstummen lassen. Uebrigens soll die Stummheit auch als Vorbild der baldigen Verstumming des Judenthumes gelten, καὶ τὴν γλῶσσαν σὸν στυπήσω. — 32) „und du sollst ihnen nicht zum Tadler (Bestrafer) sein;“ καὶ οὐκ ἐσθι αὐτοῖς εἰς ἀνθράποις εἰλέγχοντα. „Das Stillschweigen des Propheten ein Zeichen des göttlichen Zornes,“ sagt Chrysostomus Is. 6. hom. 4. — 33) d. h. wenn ich nach Verlauf einiger Zeit, in welcher du mittels wunderbarer Zeichen als Prophet gedient hast, wieder mit dir reden werde, dann will ich auch deinen Mund wieder öffnen. — 34) „wer es unterläßt (zu hören), der unterlasse es nur;“ καὶ ἀπειδεῖτε ἀπειδεῖτε Deut. 30, 15; Marc. 4, 25; Apoc. 22, 11.

---

## Caput IV.

1. Et tu fili hominis sume tibi laterem,<sup>1</sup> et pones eum coram te: et describes in eo civitatem Jerusalem. 2. Et ordinabis<sup>2</sup> adversus eam obsidionem, et aedificabis munitiones,<sup>3</sup> comportabis aggerem, et dabis contra eum castra, et pones arietes<sup>4</sup> in gyro. 3. Et tu sume tibi sartagine ferream,<sup>5</sup> et pones eam in murum ferreum inter te, et inter civitatem: et obsfirmabis faciem tuam ad eam, et erit in obsidionem, et circumdabis eam:<sup>6</sup> signum est domui Israel.<sup>7</sup> 4. Et tu dormies super latus tuum sinistrum,<sup>8</sup> et pones iniquitates<sup>9</sup> domus Israel super eo numero dierum, quibus dormies<sup>10</sup> super illud, et assumes iniquitatem eorum. 5. Ego autem dedi tibi annos iniquitatis eorum, numero dierum trecentos et nonaginta dies:<sup>11</sup> et portabis iniquitatem domus Israel. 6. Et cum compleveris haec, dormies super latus tuum dexterum secundo: et assumes iniquitatem domus Juda quadraginta diebus,<sup>12</sup> diem pro anno, diem, inquam, pro anno dedi tibi. 7. Et ad obsidionem Jerusalem convertes<sup>13</sup> faciem tuam, et brachium tuum erit extentum:<sup>14</sup> et prophetabis adversus eam.<sup>15</sup> 8. Ecce circumdedi te vinculis;<sup>16</sup> et non te convertes a latere tuo<sup>17</sup> in latus aliud, donec compleas dies obsidionis tuae. 9. Et tu sume tibi frumentum,<sup>18</sup> et hordeum, et fabam, et lentem, et milium, et viciam: et mittes ea in vas unum,<sup>19</sup> et facies tibi panes numero dierum,<sup>20</sup> quibus dormies super latus tuum: trecentis et nonaginta<sup>21</sup> diebus comedes illud. 10. Cibus autem tuus, quo vesceris,<sup>22</sup> erit in pondere viginti stateres in die: a tempore usque ad tempus<sup>23</sup> comedes illud. 11. Et aquam in mensura bibes, sextam partem hin:<sup>24</sup> a tempore usque ad tempus bibes illud. 12. Et quasi subcinericium hordeaceum<sup>25</sup> comedes illud: et stereore, quod egreditur de homine, operies illud in oculis eorum.<sup>26</sup> 13. Et dixit Dominus: Sic comedent filii Israel<sup>27</sup> panem suum pollutum<sup>28</sup> inter Gentes, ad quas ejiciam eos. 14. Et dixi: A a,<sup>29</sup> Domine Deus, ecce anima mea non est polluta, et morticianum, et lacertatum a bestiis non comedti ab infantia mea usque nunc, et non est ingressa in os meum omnis caro immunda.<sup>30</sup> 15. Et dixit ad me: Ecce dedi tibi fimum boum<sup>31</sup> pro stereoribus humanis: et facies panem tuum in eo. 16. Et dixit ad me: Fili hominis: Ecce ego conteram baculum panis<sup>32</sup> in Jerusalem: et comedent panem in pondere,<sup>33</sup> et in sollicitudine:<sup>34</sup> et aquam in mensura, et in angustia bibent:<sup>35</sup> 17. Ut deficientibus pane et aqua, corrunt unusquisque ad fratrem suum: et contabescant in iniquitatibus suis.<sup>36</sup>